

Số: 161 /BC-SGTVT

Đăk Lăk, ngày 07 tháng 6 năm 2018

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn từ ngày 18/5 đến ngày 31/5/2018

Căn cứ Thông báo kết luận giao ban cơ quan số 725/TB-SGTVT ngày 25/5/2018, và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Sở từ ngày 18/5 đến ngày 31/5/2018. Các phòng, ban thuộc Sở đã thực hiện tham mưu và triển khai thực hiện.

#### I. Hoạt động công tác của Ban Giám đốc

##### 1. Công tác chỉ đạo điều hành

Chỉ đạo Ban Quản lý dự án vốn sự nghiệp chủ động tìm phương án ký kết hợp đồng tư vấn lựa chọn nhà thầu theo quy định. Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ đấu thầu cho công chức, viên chức phục vụ công tác chuyên môn.

Chỉ đạo công tác quản lý giám sát các công trình đang thi công, đảm bảo tiến độ, chất lượng.

Chỉ đạo Phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu quy trình giao công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên,

Chỉ đạo công tác quản lý chất lượng, tiến độ công trình, nguồn cung cấp nguyên vật liệu đảm bảo chất lượng.

Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe.

Chỉ đạo công tác rà soát, tổng hợp, hệ thống hóa các văn bản QPPL liên quan đến công tác ngành.

Chỉ đạo công tác lập lại trật tự an toàn đường bộ trên địa bàn tỉnh.

##### 2. Tham gia hội nghị, tập huấn, họp

Lãnh đạo Sở tham dự các phiên họp do các cơ quan, đơn vị tổ chức: Thảo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện, kiểm tra các công trình thiết yếu hạ tầng cơ sở, làm việc với các đơn vị chức năng trên địa bàn tỉnh..

Tham gia, phối hợp thống nhất ý kiến đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh xã hội của tỉnh.

#### II. Công tác tham mưu triển khai thực hiện của các phòng, ban

##### 1. Phòng Kế hoạch - Tài chính

###### a) Quy hoạch:

Ngày 15/5/2018, Đã tham mưu Công văn số 660/SGTVT-KHTC, về việc thực hiện chương trình công tác của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh quý II năm 2018. Qua đó, kiến nghị UBND tỉnh cho chủ trương tạm dừng quy hoạch này và tích hợp vào quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh theo đúng quy định Luật Quy hoạch; đồng thời đưa ra khôi phục chương trình làm việc của UBND tỉnh trong tháng 6 năm 2018.

###### b) Kế hoạch:

- Phối hợp triển khai Kế hoạch BTĐB tỉnh và Trung ương ủy thác năm 2018.
- Hoàn thành Kế hoạch BTĐB Trung ương ủy thác giai đoạn 2019-2030.
- Đã trình UBND tỉnh kiến nghị chấp thuận chủ trương thống nhất danh mục và cho phép chuẩn bị đầu tư nguồn vốn khắc phục hậu quả bão lụt năm 2017.

- Hướng dẫn UBND các uyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện kế hoạch BTĐB năm 2018.

c) Xây dựng cơ bản:

- Đổi với 02 dự án Đường HCM:

+ Đôn đốc Ban QLDA chuyên ngành, tư vấn thiết kế, giám sát, nhà thầu thi công phối hợp triển khai thực hiện Kết luận số 471 ngày 11/4/2018 của Giám đốc Sở tại cuộc họp giao ban thường kỳ.

+ Tham mưu báo cáo đánh giá tác động các phương án đề xuất để giải quyết vướng mắc giữa dự án tuyến tránh và dự án BOT.

+ Tham mưu xây dựng kế hoạch tham vấn cộng đồng dân cư đối với việc di chuyển trạm thu giá BOT tại khu vực thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đăk Lăk.

- Tham mưu làm lý trình của dự án cải tạo, nâng cấp tỉnh lộ 1.

- Tham mưu báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực hiện dự án: Khắc phục hậu quả lụt bão, đảm bảo giao thông bước 1 cầu Cư Păm, km21+050, đường tỉnh ĐT.689 (Tỉnh lộ 9; đồng thời xin chủ trương khắc phục giai đoạn 2 trong năm 2018.

d) Về công tác Tài chính:

- Thực hiện công tác kế toán thu chi thường xuyên theo kế hoạch.

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, công tác thủ quỹ; quản lý theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

đ) Tổng hợp, báo cáo, tham gia góp ý các quy hoạch, đề án, dự án, chương trình, kế hoạch; nội dung trả lời phỏng vấn báo, đài: Tham mưu tổng cộng 20 văn bản, đảm bảo chất lượng, tiến độ yêu cầu.

e) Các công việc thường xuyên và đột xuất do Lãnh đạo Sở giao: Hoàn thành theo yêu cầu, có chất lượng.

- Kiến nghị Lãnh đạo Sở chỉ đạo phòng chuyên môn:

+ Rà soát, điều chỉnh lý trình Quốc lộ 29 theo đúng thực tế (về lý trình cột kilomet, tổng chiều dài tuyến).

## 2. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông

a) Các công việc, nhiệm vụ hoàn thành:

- Phối hợp Ban QLDA 5 xử lý các vướng mắc trong việc xây dựng rãnh dẫn và cửa xả tại Km 9+600 QL.27 thuộc dự án sửa chữa, bổ sung hệ thống thoát nước mặt đường tại các vị trí cấp bách trên QL.27, địa phận tỉnh Đăk Lăk.

- Giải quyết các thủ tục hành chính: Hướng dẫn các đơn vị liên quan về công tác lập hồ sơ chấp thuận thiết kế, chấp thuận thiết kế công trình thiết yếu: 03 Hồ sơ; chấp thuận thi công: 03 công trình; Cấp phép, thỏa thuận thi công trên đường bộ đang khai thác: 03 công trình, cấp phép thi công các công trình thiết yếu trong phạm vi HLAT đường bộ (Điện lực, cáp quan, cáp thoát nước): 03 công trình.

- Thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ của phòng; hoàn thành các công việc phát sinh, nhiệm vụ đột xuất khác do lãnh đạo Sở giao trong kỳ.

b) Các công việc, nhiệm vụ chuyển tiếp đang thực hiện:

- Tiếp tục thu ý kiến các sở ngành, giải trình và hoàn thiện Đề án “Tăng cường bảo đảm an toàn kết cấu hạ tầng giao thông trên các tuyến đường bộ trọng điểm do tỉnh quản lý, giai đoạn 2018 – 2020” và trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Tiếp tục lấy ý kiến các Sở, ngành (lần thứ 2), tổng hợp ý kiến, báo cáo giải trình Dự thảo “Quyết định Ban hành Quy định về hoạt động vận tải đường bộ trong đô thị và

tỷ lệ phương tiện vận tải hành khách đáp ứng nhu cầu đi lại của người khuyết tật trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk”.

- Tiếp tục tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định quy định về quản lý và bảo vệ KCHT giao thông trên địa bàn tỉnh: Báo cáo giải trình, Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 18/9/2015 của UBND tỉnh, theo ý kiến của Sở Tư pháp để làm rõ sự cần thiết phải ban hành.

- Phối hợp với đơn vị cung cấp phần mềm GovOne tiến hành tập huấn đợt 2 chuyên sâu (công tác thu thập số liệu, cập nhật số liệu từ công tác tuần đường, tuần kiểm, thanh tra xử vi phạm từ hiện trường). Tập huấn vào ngày 02/6/2018. Tiếp tục rà soát tinh hình cập nhật dữ liệu thu thập số liệu để Xây dựng cơ sở dữ liệu phần mềm quản lý tài sản đường bộ (GovOne.vn).

- Tiếp tục triển khai Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 05/01/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch lập lại trật tự hành lang ATDB 2018-2020 và Kế hoạch số 468/KH-SGTVT ngày 11/4/2018 của Sở Giao thông vận tải.

### **3. Phòng Quản lý chất lượng công trình giao thông**

#### **3.1. Công tác thẩm định:**

##### *a) Dự án do Sở GTVT làm chủ đầu tư*

- Hồ sơ QL, BDTX quốc lộ tháng 5: Xong.

- Hồ sơ khắc phục bảo lũ bước 1 trên Quốc lộ 29: Đã kiểm tra thông nhất khối lượng thi công thực tế tại hiện trường, Ban QLDA VSN đang hoàn thiện Hồ sơ hoàn công.

##### *b) Dự án do chủ đầu tư khác trình*

- Tổng số 03 hồ sơ; trong đó: 01 hồ sơ chuyển tiếp đã hoàn thành thẩm định; 02 hồ sơ nhận mới, đã thẩm định, đang lập kết quả báo cáo.

#### **3.2. Công tác quản lý chất lượng:**

- Nhận 02 hồ sơ đề nghị kiểm tra công tác nghiệm thu trước khi đưa vào khai thác sử dụng: Đã gửi trả 01 hồ sơ do không thuộc thẩm quyền theo phân cấp; đang kiểm tra 01 hồ sơ, dự kiến lập kế hoạch kiểm tra vào tuần thứ 2 của tháng 6.

- Phối hợp hoặc chủ trì theo ủy quyền của lãnh đạo Sở tổ chức kiểm tra tiến độ, chất lượng sửa chữa định kỳ trên các tuyến tỉnh lộ năm 2018 đã bàn giao mặt bằng thi công: Tỉnh lộ 2, 3, 8, 9 và Tỉnh lộ 12.

#### **3.3. Các công tác khác: bình thường.**

### **4. Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.**

a) Công tác quản lý đào tạo, sát hạch: Công tác sát hạch, cấp đổi GPLX thực hiện đúng theo kế hoạch

b) Công tác cấp đăng ký, biển số xe máy chuyên dùng: Thực hiện cấp đổi đúng theo tiến độ, không tồn đọng hồ sơ.

c) Công tác cải tạo phương tiện: Công tác thẩm định thiết kế phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, hồ sơ cải tạo theo đúng theo quy định

d) Công tác quản lý phương tiện thủy nội địa: Thực hiện đúng theo tiến độ, không tồn đọng hồ sơ.

#### **đ) Công tác quản lý vận tải:**

- Thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

e) Công tác khác: Đã thực hiện tốt việc tham gia phối hợp với các phòng, ban trong việc triển khai các nhiệm vụ chung.

### **5. Phòng Pháp chế - An toàn.**

- Thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

## **6. Thanh tra Sở.**

### **6.1. Thanh tra chuyên ngành:**

- a. Thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực kinh doanh vận tải:

- Thanh tra độc lập: Đang tổ chức 03 cuộc thanh tra độc lập, về việc thực hiện bốc xếp hàng hóa lên xe ô tô theo quy định của pháp luật tại các đầu mối bốc xếp hàng hóa theo Quyết định số 88/QĐ-TTr ngày 26/4/2018 của Chánh Thanh tra Sở.

Kết quả xử lý:

- + Lập biên bản xử lý vi phạm hành chính: 02 trường hợp;
- + Tổng số tiền vi phạm 2.250.000 đồng.

b. Thanh tra chuyên ngành các lĩnh vực khác (bảo vệ Kết cấu hạ tầng GTDB, bảo vệ HLATDB, bảo đảm TTATGT...):

#### **b.1. Trật tự vận tải và xử lý xe quá tải :**

- Lập và triển khai thực hiện các Kế hoạch của Thanh tra Sở:

- Kế hoạch số 122/KH-TTr ngày 28/5/2018 về việc “Tăng cường thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô bảo đảm trật tự, ATGT trong đợt cao điểm diễn ra kỳ thi THPT Quốc gia và tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2018 phạm vi thành phố Buôn Ma Thuột; tiếp tục tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ”.

#### **b.2. Xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông:**

Thanh tra Sở đã lập biên bản làm việc, làm cam kết, nhắc nhở các hộ dân không vi phạm hành lang an toàn đường bộ trên toàn tuyến được 07 trường hợp. Trong đó: Làm cam kết không vi phạm hành lang an toàn đường bộ: 03 trường hợp; lập biên bản làm việc với các hộ dân vi phạm về hành lang an toàn đường bộ (xây dựng lều quán trái phép): 04 trường hợp.

#### **b.3. Kết quả thanh tra: Các đội Thanh tra chuyên ngành xử phạt bằng cân xách tay:**

- + Số cá nhân, tổ chức vi phạm là: 12 trường hợp;
- + Tổng số tiền xử phạt VPHC: 136.900.000 đồng;
- + Số GPLX đã bị tước quyền sử dụng: 09 trường hợp.

#### **6.2. Về công tác tiếp công dân: Số lượt tiếp công dân trong kỳ: 0 lượt**

6.3. Về công tác giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo: Tổng số đơn đã nhận trong kỳ: 0 đơn.

## **7. Ban Quản lý dự án vốn sự nghiệp.**

### **7.1. Công tác BDTX:**

#### **a) Quốc lộ:**

- Đang chấm thầu bước tài chính để phê duyệt kết quả trúng thầu.

- Ban đã chỉ đạo rà soát, kiểm kê khối lượng thực hiện tháng 4 +5 kèm theo báo cáo số 87/QLDAVSN ngày 28/5/2018. Đề nghị Sở chỉ định thầu để hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu.

b) Tỉnh lộ: Đôn đốc đơn vị quản lý hoàn chỉnh hồ sơ khối lượng để nghiệm thu quý II trước ngày 18/6/2018.

#### **7.2. Sửa chữa định kỳ:**

a) Quốc lộ: Tổng số 10 gói thầu, đến nay đã có kế hoạch chi. Ban đang chỉ đạo lập Hồ sơ mời thầu.

b) Tỉnh lộ: Tổng số 22 gói thầu.

- Gói thầu chỉ định thầu xây lắp: Có 19 gói thầu:

Ban đã ký hợp đồng 18/19 gói thầu; đã bàn giao mặt bằng để triển khai thi công 18/18 gói. Riêng gói thầu sửa chữa Tỉnh lộ 13 hiện nay đang vướng lý trình, đề nghị Sở cho rà soát lại để thống nhất lý trình.

- Gói thầu đấu thầu: Có 03 gói thầu.
- Ban đang lập hồ sơ thanh toán các gói chuyển nguồn năm 2017 sang năm 2017.
- Ban đang chỉ đạo tư vấn thiết kế triển khai hồ sơ lập nhiệm vụ, dự toán kiểm sát 03 công trình theo quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 15/5/2018.lập

7.3. Kết quả tiến độ, chất lượng như sau:

a) Tiến độ:

- Các gói thầu đạt từ 25-30%:(05 gói) Tỉnh lộ 5 (Km0-Km15), Tỉnh lộ 3 (Km4 – Km12); Tỉnh lộ 8 (Km13-Km20); Tỉnh lộ 1 (Km62 – Km67); Tỉnh lộ 9 (Km0-Km7).
- Các gói thầu đạt dưới 15%: (07 gói) Tỉnh lộ 12 (Km17-Km51); Tỉnh lộ 2 (Km29-Km32+500); Tỉnh lộ 1 (Km0-Km17); Tỉnh lộ 1 (Km19-49); Tỉnh lộ 8(Km24-Km32); Tỉnh lộ 15 (Km18-Km29); Đường nối 26.
- Các gói mới bàn giao mặt bằng: (06)Tỉnh lộ 7; Tỉnh lộ 10 (Km0-Km10 & Km15-Km20); Tỉnh lộ 10 (Km10-Km15); Tỉnh lộ 3; Cầu Km19 (Tỉnh lộ 12)

b) Chất lượng: Thời tiết mưa nên tiến độ thi công bị hạn chế, vật liệu chưa đảm bảo quy chuẩn, yêu cầu đơn vị thi công phải thay.

7.7. Kiến nghị:

- Đề nghị Sở chỉ định thầu đơn vị quản lý, BDTX tháng 5 để Ban hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu.
- Đề nghị tổ chuyên gia ký hồ sơ mời thầu 03 gói thầu sửa chữa Tỉnh lộ theo Thông tư 03/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư để Ban trình Chủ đầu tư Phê duyệt Hồ sơ mời thầu.
- Ban đã làm thuê đơn vị tư vấn nhưng không đủ điều kiện.
- Đề nghị tổ chuyên gia hoàn thiện bước đánh giá tài chính 02 gói thầu QL, BDTX 2018-2020 để phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu.

## 8. Văn phòng Sở.

- Đang phối hợp với Sở Nội vụ, tham mưu triển khai thực hiện việc xét tuyển viên chức đặc các theo kết luận thanh tra Sở Nội vụ, (xét tuyển viên chức, không hưởng lương từ ngân sách nhà nước).
- Đang xây dựng dự thảo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2018.

- Đang tham mưu trả lời đơn kiến nghị về chế độ chính sách của ông Nguyễn Đình Hùng, nguyên cán bộ phòng Giao thông vận tải huyện Ea Kar, giai đoạn 1988, 1989.

- Các công việc khác thực hiện theo kế hoạch.

## 9. Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh

- Kế hoạch Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2018.

- Kế hoạch Tuyên truyền và tổ chức thi tìm hiểu pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho người dân trên bàn huyện Ea H'Leo, Buôn Đôn;

- Kế hoạch tập huấn với chủ đề nâng cao năng lực quản lý An toàn giao thông cho cán bộ cấp huyện, xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk;

- Chương trình hành động thực hiện Cuộc vận động xây dựng phong trào “Văn hóa giao thông với bình yên sông nước” năm 2018;

## III. Phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới:

## **1. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

a) Quy hoạch: Báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực hiện lập Quy hoạch mạng lưới vận tải hành khách cố định nội tỉnh trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; Dự án điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các điểm đầu nối vào các quốc lộ trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk đến năm 2020 và kiến nghị UBND tỉnh cho chủ trương dùng 02 quy hoạch này theo Luật Quy hoạch (các quy hoạch ngành dùng triển khai và được tích hợp vào quy hoạch tổng thể phát triển KT-XH của tỉnh).

### b) Kế hoạch

#### b1) Công tác bảo trì:

- Tiếp tục phối hợp các phòng ban đẩy nhanh tiến thực hiện chỉ định thầu xây lắp các gói thầu SCĐK tỉnh lộ 2018. Đẩy nhanh các thủ tục chuẩn bị đầu tư triển khai thi công đối với 03 danh mục khắc phục bão lụt năm 2017.

- Tham mưu bổ sung kế hoạch BTDB quốc lộ 2018.

- Phối hợp Tổng cục ĐBVN, Quỹ BTDB TW sớm ban hành kế hoạch chi năm 2018 đối với quốc lộ; chuyển kinh phí nguồn 35% năm 2018.

#### b2) XDCB

##### - Đổi với 02 dự án Đường HCM:

+ Tham mưu họp định kỳ hàng tháng 6. Theo dõi, đôn đốc, báo cáo tình hình thực hiện theo nội dung Kết luận số 681 ngày 18/5/2018 của Phó Giám đốc Sở Lê Công Du tại cuộc họp thường kỳ tháng 5.

+ Đôn đốc đơn vị tư vấn thiết kế sớm hoàn thiện việc khảo sát, điều tra, lập phương án tài chính đổi với việc di dời trạm thu giá từ km1747/đường Hồ Chí Minh về km1758+085/đường Hồ Chí Minh.

+ Hoàn thành nhiệm vụ tham vấn cộng đồng dân cư đổi với việc di chuyển trạm thu giá BOT tại khu vực thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đăk Lăk.

+ Rà soát, tổng hợp tình hình thực hiện hàng tháng năm 2018.

+ Đôn đốc Ban QLDA CN đẩy nhanh các thủ tục nghiệm thu hoàn thành dự án đưa vào khai thác sử dụng đổi với dự án Cải tạo đường Hồ Chí Minh đoạn từ đường Đinh Tiên Hoàng nối với đường Lê Duẩn.

+ Tiếp tục đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án đảm bảo hoàn thành trước 30/6/2018 đối với dự án đầu tư xây dựng đường Hồ Chí Minh đoạn tuyến tránh phía Tây thị xã Buôn Hồ.

#### c) Công tác quản lý tài chính:

- Thực hiện công tác kế toán thu chi thường xuyên theo kế hoạch.

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, công tác thủ quỹ; quản lý theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

- Tăng cường công tác quản lý tiền, tài sản nhà nước, thực hiện chi tiêu tiết kiệm, đúng chế độ, đúng định mức quy định.

## **2. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng**

- Tiếp tục thực hiện các công việc đang thực hiện nêu trên.

- Triển khai xây dựng dữ liệu cho phần mềm PMS - quản lý đường, kết cấu mặt đường: hướng dẫn và phối hợp với các đơn vị quản lý đường, Ban quản lý dự án VSN, phòng KH-TC thu thập dữ liệu cho phần mềm.

- Tiếp tục triển khai các bước cần thiết để chuẩn bị mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý đường địa phương

- Thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ của phòng và các nhiệm vụ đột xuất Lãnh đạo Sở giao.

### **3. Phòng Quản lý chất lượng công trình giao thông**

- Phối hợp với Ban QLDA VSN tổ chức kiểm tra hiện trường để đối chiếu hồ sơ sửa chữa trước khi tham mưu phê duyệt.

- Phối hợp với Ban QLDA tỉnh kiểm tra, xử lý kỹ thuật và một số vướng mắc trong quá trình thi công 2 DA đường HCM do Sở làm chủ đầu tư.

### **4. Văn phòng Sở.**

- Tiếp tục tham mưu triển khai thực hiện việc xét tuyển viên chức đặc các theo kết luận thanh tra Sở Nội vụ, (xét tuyển viên chức, không hưởng lương từ ngân sách nhà nước).

- Tiếp tục tham mưu xây dựng dự thảo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2018.

- Tiếp tục tham mưu trả lời đơn kiến nghị về chế độ chính sách của ông Nguyễn Đình Hùng, nguyên cán bộ phòng Giao thông vận tải huyện Ea Kar, giai đoạn 1988, 1989.

- Tham mưu thành lập hội đồng xét công nhận công chức tập sự, và đề nghị bổ nhiệm vào ngạch chính thức.

- Tham mưu xét nâng bậc lương định kỳ 6 tháng đầu năm 2018.

Các phòng, ban cần có sự phối hợp, trao đổi, ban bạc, thống nhất việc tham mưu lãnh đạo Sở trong việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, cũng như phối hợp tốt với sở, ban, ngành, đơn vị cơ sở để hoàn thành tốt nhiệm vụ chung của Sở trên các lĩnh vực, nhiệm vụ quản lý được giao.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ của các phòng, ban từ ngày 18/5/2018 đến 31/5/2018./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban;
- VP Ban ATGT tỉnh;
- Lưu VT.



**Phạm Văn Xây**